ПРАВИТЕЛЬСТВО

КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ - КУЗБАССА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «  3  » декабря 2019  г.  № 696
г. Кемерово

О внесении изменений в постановление Коллегии Администрации

Кемеровской области от 16.09.2016 №360 «Об утверждении

государственной программы Кемеровской области – Кузбасса

«Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций на территории

Кемеровской области» на 2017-2022 годы»

В соответствии с Законом Кемеровской области от 14.12.2018

№107-ОЗ «Об областном бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и

2021 годов» (в редакции законов Кемеровской области от 26.12.2018 №124-ОЗ,

от 26.03.2019 №14-ОЗ, от 26.06.2019 №41-ОЗ, Закона Кемеровской области –

Кузбасса от 01.10.2019 №95-ОЗ, от 30.10.2019 №111-ОЗ) Правительство

Кемеровской области – Кузбасса   п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в государственную программу Кемеровской области –

Кузбасса «Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций на

территории Кемеровской области» на 2017 – 2022 годы (далее –

Государственная программа), утвержденную постановлением Коллегии

Администрации Кемеровской области от 16.09.2016 №360 «Об утверждении

государственной программы Кемеровской области – Кузбасса

«Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций на территории

Кемеровской области» на 2017 – 2022 годы» (в редакции постановлений

Коллегии Администрации Кемеровской области от 09.03.2017 №97, от

18.05.2017 №218, от 21.08.2017 №441, от 30.10.2017 №580, от 28.12.2017

№687, от 18.01.2018 №17, от 18.06.2018 №240, от 16.07.2018 №295, от

27.08.2018 №349, от 31.10.2018 №453, от 07.12.2018 №552, от 27.12.2018

№631, постановлений Правительства Кемеровской области – Кузбасса

от 23.05.2019 №310, от 26.09.2019 №550), следующие изменения:

1.1. Позицию «Объемы и источники финансирования Государственной

программы в целом и с разбивкой по годам ее реализации» паспорта

Государственной программы изложить в следующей редакции:

consultantplus://offline/ref=CF9AB676CA05409BE9B2EE3856EFBE3DF2655E0B45BB96788840C8D48AEA99F797A7F28906F6CBCBDB7123V13EC
consultantplus://offline/ref=0E2F5592F12A4E7AB48A6AA39AA3BD3556122ABA2E9B0CDE36272AB4B9AD01764F561F7CDF21365FA86CAEEFQ9J

2

«

Объемы и

источники

финансирования

Государственной

программы в

целом и с

разбивкой по

годам ее

реализации

Всего – 3 987 505,7 тыс. рублей, в том числе по годам

реализации:

2017 год – 432 295,1 тыс. руб.;

2018 год – 561 981,5 тыс. руб.;

2019 год – 1 146 685,9 тыс. руб.;

2020 год – 680 374,4 тыс. руб.;

2021 год – 583 084,4 тыс. руб.;

2022 год – 583 084,4 тыс. руб.;

из них:

областной бюджет – 3 864 381,7 тыс. руб.,

в том числе:

2017 год – 432 295,1 тыс. руб.;

2018 год – 561 981,5 тыс. руб.;

2019 год – 1 120 851,9 тыс. руб.;

2020 год – 680 374,4 тыс. руб.;

2021 год – 583 084,4 тыс. руб.;

2022 год – 583 084,4 тыс. руб.;

местный бюджет – 25 834,0 тыс. руб.,

в том числе:

2017 год – 0,0 тыс. руб.;

2018 год – 0,0 тыс. руб.;

2019 год – 25 834,0 тыс. руб.;

2020 год – 0,0 тыс. руб.;

2021 год – 0,0 тыс. руб.;

2022 год – 0,0 тыс. руб.

».

1.2. Раздел 4 изложить в новой редакции согласно приложению

к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию на сайте

«Электронный бюллетень Правительства Кемеровской области – Кузбасса».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Губернатора Кемеровской области – Кузбасса (по вопросам

безопасности и правопорядка) Догадова В.А.

Губернатор

Кемеровской области – Кузбасса                                    С.Е. Цивилев

3

Приложение

к постановлению Правительства

Кемеровской области – Кузбасса

от 3 декабря 2019 г. № 696

4. Ресурсное обеспечение реализации Государственной программы

№

п/п

Наименование Государственной программы,

подпрограммы, основного мероприятия /

регионального проекта / ведомственного

проекта, мероприятия

Источник

финансиро-

вания

Объем финансовых ресурсов, тыс. руб.

2017

год

2018

год

2019

год

2020

год

2021

год

2022

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

 Государственная программа Кемеровской

области – Кузбасса «Предупреждение

и ликвидация чрезвычайных ситуаций

на территории Кемеровской области»

на 2017 – 2022 годы

Всего 432 295,1 561 981,5 1 146 685,9 680 374,4 583 084,4 583 084,4

областной

бюджет

432 295,1 561 981,5 1 120 851,9 680 374,4 583 084,4 583 084,4

местный

бюджет

0,0 0,0 25 834,0 0,0 0,0 0,0

1 Подпрограмма «Организация деятельности

и управление в системе защиты населения и

территории от чрезвычайных ситуаций,

обеспечение пожарной безопасности и

безопасности людей на водных объектах»

Всего 7 999,6 10 494,1 11 272,00 11 272,0 11 272,0 11 272,0

областной

бюджет

7 999,6 10 494,1 11 272,0 11 272,0 11 272,0 11 272,0

 Основное мероприятие: обеспечение

деятельности органов государственной

власти

Всего 7 999,6 10 494,1 11 272,0 11 272,0 11 272,0 11 272,0

областной

бюджет

7 999,6 10 494,1 11 272,0 11 272,0 11 272,0 11 272,0

 Мероприятие: обеспечение деятельности

органов государственной власти

областной

бюджет

7 999,6 10 494,1 11 272,0 11 272,0 11 272,0 11 272,0

4

1 2 3 4 5 7 7 8 9

2 Подпрограмма «Защита населения и

территории от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера,

гражданская оборона»

Всего 168 798,7 204 191,2 776 072,4 221 005,9 221 005,9 221 005,9

областной

бюджет

168 798,7 204 191,2 750 238,4 221 005,9 221 005,9 221 005,9

местный

бюджет

0,0 0,0 25 834,0 0,0 0,0 0,0

2.1 Основное мероприятие: обеспечение

деятельности (оказание услуг)

подведомственных учреждений

Всего 168 663,7 199 011,2 224 651,4 215 825,9 215 825,9 215 825,9

областной

бюджет

168 663,7 199 011,2 224 651,4 215 825,9 215 825,9 215 825,9

 Мероприятие: обеспечение деятельности

(оказание услуг) подведомственных

учреждений

областной

бюджет

168 663,7 199 011,2 224 651,4 215 825,9 215 825,9 215 825,9

2.2 Основное мероприятие: оснащение

спасательных формирований

Всего 135,0 5 180,0 8 920,0 5 180,0 5 180,0 5 180,0

областной

бюджет

135,0 5 180,0 8 920,0 5 180,0 5 180,0 5 180,0

2.2.1 Мероприятие: приобретение аварийно-

спасательного инструмента для проведения

аварийно-спасательных работ при

техногенных авариях, катастрофах

областной

бюджет

0,0 0,0 700,0 0,0 0,0 0,0

2.2.2 Мероприятие: приобретение мобильного

комплекса информирования и оповещения

населения на базе громкоговорящих

носимых комплексов оповещения для

населения, проживающего на территории

сельской местности

областной

бюджет

135,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.2.3 Мероприятие: приобретение парашютных

систем

областной

бюджет

0,0 4 080,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2.2.4 Мероприятие: закупка медицинских средств

индивидуальной защиты (МСИЗ), средств

индивидуальной защиты (СИЗ), проведение

лабораторных испытаний противогазов

областной

бюджет

0,0 1 100,0 0,0 1 100,0 1 100,0 0,0

2.2.5 Мероприятие: приобретение средств связи

для областной поисково-спасательной

службы

областной

бюджет

0,0 0,0 280,0 0,0 0,0 0,0

2.2.6 Мероприятие: приобретение автомобилей

УАЗ для областной поисково-спасательной

службы

областной

бюджет

0,0 0,0 2 100,0 1 500,0 1 500,0 2 080,0

2.2.7 Мероприятие: приобретение аэробота для

областной поисково-спасательной службы

областной

бюджет

0,0 0,0 1 940,0 700,0 0,0 0,0

2.2.8 Мероприятие: приобретение водолазного

снаряжения

областной

бюджет

0,0 0,0 600,0 0,0 0,0 0,0

2.2.9 Мероприятие: приобретение комплектов

индивидуальных противоожоговых

областной

бюджет

0,0 0,0 300,0 0,0 0,0 0,0

2.2.10 Мероприятие: приобретение электронного

промерочного комплекса и лодок ПВХ для

областной поисково-спасательной службы

областной

бюджет

0,0 0,0 500,0 0,0 0,0 0,0

2.2.11 Мероприятие: приобретение снаряжения

парашютиста-пожарного

областной

бюджет

0,0 0,0 0,0 800,0 800,0 0,0

2.2.12 Мероприятие: приобретение барокамеры

для областной поисково-спасательной

службы

областной

бюджет

0,0 0,0 0,0 1 080,0 1 780,0 0,0

2.2.13 Мероприятие: приобретение снегоходов в

комплекте с санями для транспортировки

пострадавших и автомобильных прицепов

для доставки снегоходов

областной

бюджет

0,0 0,0 2 500,0 0,0 0,0 0,0

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2.2.14 Мероприятие: приобретение АСМ «Егерь» областной

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3 100,0

2.3 Основное мероприятие: выполнение

противопаводковых мероприятий в целях

предупреждения чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера

(устройство дамб, обвалований;

искусственное повышение поверхности

территории; подсыпка территории;

проведение берегоукрепительных и

дноуглубительных работ) на территории

отдельных муниципальных образований

Кемеровской области

Всего 0,0 0,0 542 501,0 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет

0,0 0,0 516 667,0 0,0 0,0 0,0

местный

бюджет

0,0 0,0 25 834,0 0,0 0,0 0,0

 Мероприятие: выполнение

противопаводковых мероприятий в целях

предупреждения чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера

(устройство дамб, обвалований;

искусственное повышение поверхности

территории; подсыпка территории;

проведение берегоукрепительных и

дноуглубительных работ) на территории

отдельных муниципальных образований

Кемеровской области

Всего 0,0 0,0 542 501,0 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет

0,0 0,0 516 667,0 0,0 0,0 0,0

местный

бюджет

0,0 0,0 25 834,0 0,0 0,0 0,0

3 Подпрограмма «Обеспечение пожарной

безопасности»

Всего 182 834,3 206 331,1 234 808,8 226 023,8 226 023,8 226 023,8

областной

бюджет

182 834,3 206 331,1 234 808,8 226 023,8 226 023,8 226 023,8

7

1 2 3 4 5 6 7 8 9

3.1 Основное мероприятие: обеспечение

деятельности (оказание услуг)

подведомственных учреждений

Всего 167 694,3 200 552,3 222 159,8 220 174,8 220 174,8 220 174,8

областной

бюджет

167 694,3 200 552,3 222 159,8 220 174,8 220 174,8 220 174,8

 Мероприятие: обеспечение деятельности

(оказание услуг) подведомственных

учреждений

областной

бюджет

167 694,3 200 552,3 222 159,8 220 174,8 220 174,8 220 174,8

3.2 Основное мероприятие: оснащение

противопожарной службы

Всего 14 990,0 5 628,8 12 499,0 5 699,0 5 699,0 5 699,0

областной

бюджет

14 990,0 5 628,8 12 499,0 5 699,0 5 699,0 5 699,0

3.2.1 Мероприятие: приобретение здания для

размещения пожарного депо в селе

Елыкаево Кемеровского муниципального

района

областной

бюджет

14 790,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.2.2 Мероприятие: приобретение воздушных

баллонов для дыхательных аппаратов

областной

бюджет

200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.2.3 Мероприятие: приобретение оборудования

для оснащения газодымозащитной службы

областной

бюджет

0,0 5 007,6 2 099,0 4 399,0 4 399,0 2 630,0

3.2.4 Мероприятие: приобретение стационарных

комплектов радиостанций для пожарных

частей и ретрансляторов для удаленных

участков трасс

областной

бюджет

0,0 454,8 0,0 0,0 0,0 0,0

3.2.5 Мероприятие: приобретение боевой одежды

и снаряжения пожарного

областной

бюджет

0,0 0,0 3 600,0 0,0 0,0 0,0

3.2.6 Мероприятие: приобретение спасательного

устройства капюшонного типа

областной

бюджет

0,0 0,0 0,0 800,0 800,0 0,0

3.2.7 Мероприятие: приобретение пожарных

рукавов

областной

бюджет

0,0 0,0 0,0 300,0 300,0 1 614,0

8

1 2 3 4 5 6 7 8 9

3.2.8 Мероприятие: приобретение

пенообразователя

областной

бюджет

0,0 0,0 0,0 200,0 200,0 200,0

3.2.9 Мероприятие: приобретение средств связи

для противопожарной службы

областной

бюджет

0,0 166,4 0,0 0,0 0,0 0,0

3.2.10 Мероприятие: приобретение пожарного

автомобиля повышенной проходимости

областной

бюджет

0,0 0,0 6 800,0 0,0 0,0 0,0

3.2.11 Мероприятие: приобретение аварийно-

спасательного инструмента для проведения

аварийно-спасательных работ при пожарах

областной

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 255,0

3.3 Основное мероприятие: организация и

проведение областных соревнований

(департамент образования и науки

Кемеровской области)

Всего 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0

областной

бюджет

150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0

3.3.1 Мероприятие: проведение соревнования

«Юный пожарный»

областной

бюджет

50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0

3.3.2 Мероприятие: проведение соревнования

«Юный спасатель»

областной

бюджет

50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0

3.3.3 Мероприятие: проведение соревнования

«Школа безопасности»

областной

бюджет

50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0

4 Подпрограмма «Подготовка населения и

организаций к действиям в чрезвычайной

ситуации в мирное и военное время»

Всего 43 014,1 51 678,0 57 174,1 57 174,1 57 174,1 57 174,1

областной

бюджет

43 014,1 51 678,0 57 174,1 57 174,1 57 174,1 57 174,1

 Основное мероприятие: обеспечение

деятельности (оказание услуг)

подведомственных учреждений

Всего 43 014,1 51 678,0 57 174,1 57 174,1 57 174,1 57 174,1

областной

бюджет

43 014,1 51 678,0 57 174,1 57 174,1 57 174,1 57 174,1

 Мероприятие: обеспечение деятельности

(оказание услуг) подведомственных

учреждений

областной

бюджет

43 014,1 51 678,0 57 174,1 57 174,1 57 174,1 57 174,1

9

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5 Подпрограмма «Антитеррор» Всего 3 530,0 3 913,6 3 908,1 3 908,1 3 908,1 3 908,1

областной

бюджет

3 530,0 3 913,6 3 908,1 3 908,1 3 908,1 3 908,1

5.1 Основное мероприятие: установка систем

контроля доступа, систем

видеонаблюдения, громкоговорящей связи,

устройств заграждения

Всего 3 530,0 3 665,0 3 665,0 3 665,0 3 665,0 3 655,0

областной

бюджет

3 530,0 3 665,0 3 665,0 3 665,0 3 665,0 3 655,0

5.1.1 Мероприятие: установка систем

видеонаблюдения (ГКУ Кемеровской

области «Хозяйственный комплекс

Администрации Кемеровской области»)

областной

бюджет

900,0 900,0 900,0 900,0 900,0 900,0

5.1.2 Мероприятие: установка систем

видеонаблюдения (департамент

образования и науки Кемеровской области)

областной

бюджет

900,0 900,0 900,0 900,0 900,0 900,0

5.1.3 Мероприятие: установка систем

видеонаблюдения (департамент охраны

здоровья населения Кемеровской области)

областной

бюджет

500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0

5.1.4 Мероприятие: установка систем

видеонаблюдения, установка заграждений

на территории объектов особой важности,

повышенной опасности, жизнеобеспечения

и с массовым пребыванием граждан,

установка громкоговорящей связи

(департамент культуры и национальной

политики Кемеровской области)

областной

бюджет

630,0 630,0 630,0 630,0 630,0 630,0

10

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5.1.5 Мероприятие: установка систем контроля

доступа, установка систем

видеонаблюдения (департамент

социальной защиты населения

Кемеровской области)

областной

бюджет

600,0 600,0 600,0 600,0 600,0 600,0

5.1.6 Мероприятие: установка громкоговорящей

связи (департамент сельского хозяйства и

перерабатывающей промышленности

Кемеровской области)

областной

бюджет

0,0 135,0 135,0 135,0 135,0 135,0

5.2 Основное мероприятие: приобретение

аппаратно-программных комплексов,

электронных средств обучения,

оборудования и приборов для проведения

занятий по антитеррору

Всего 0,0 248,6 243,1 243,1 243,1 243,1

областной

бюджет

0,0 248,6 243,1 243,1 243,1 243,1

 Мероприятие: приобретение аппаратно-

программных комплексов, электронных

средств обучения, оборудования и

приборов для проведения занятий по

антитеррору

областной

бюджет

0,0 248,6 243,1 243,1 243,1 243,1

6 Подпрограмма «Система обеспечения

вызова экстренных оперативных служб по

единому номеру «112»

Всего 26 118,4 84 970,9 59 664,3 157 204,3 59 914,3 59 914,3

областной

бюджет

26 118,4 84 970,9 59 664,3 157 204,3 59 914,3 59 914,3

 Основное мероприятие: обеспечение

деятельности (оказание услуг)

подведомственных учреждений

Всего 26 118,4 84 970,9 59 664,3 157 204,3 59 914,3 59 914,3

областной

бюджет

26 118,4 84 970,9 59 664,3 157 204,3 59 914,3 59 914,3

 Мероприятие: обеспечение деятельности

(оказание услуг) подведомственных

учреждений

областной

бюджет

26 118,4 84 970,9 59 664,3 157 204,3 59 914,3 59 914,3

11

1 2 3 4 5 6 7 8 9

7 Подпрограмма «Развитие аппаратно-

программного комплекса «Безопасный

город»

Всего 0,0 402,6 3 786,2 3 786,2 3 786,2 3 786,2

областной

бюджет

0,0 402,6 3 786,2 3 786,2 3 786,2 3 786,2

 Основное мероприятие: обеспечение

деятельности (оказание услуг)

подведомственных учреждений

Всего 0,0 402,6 3 786,2 3 786,2 3 786,2 3 786,2

областной

бюджет

0,0 402,6 3 786,2 3 786,2 3 786,2 3 786,2

 Мероприятие: обеспечение деятельности

(оказание услуг) подведомственных

учреждений

областной

бюджет

0,0 402,6 3 786,2 3 786,2 3 786,2 3 786,2